ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC Ngọc Hồi, ngày      tháng      năm 2022

V/v thực hiện chế độ thông

tin, báo cáo định kỳ công tác

phòng, chống tham nhũng

Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Công an huyện;

- Viện Kiểm soát Nhân dân huyện;

- Tòa án Nhân dân huyện;

- Chi cục Thi hành án dân sự huyện;

- Kho bạc Nhà nước huyện.

Thực hiện Văn bản số 2493/UBND-NC ngày 02 tháng 8 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ

công tác phòng, chống tham nhũng. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn theo chức năng nhiệm vụ của ngành, địa phương báo cáo định kỳ kết quả công

tác phòng, chống tham nhũng, gồm:

- Báo cáo định kỳ quý I, 6 tháng, 9 tháng và hằng năm: Báo cáo theo Mẫu đề

cương báo cáo và các Biểu số liệu: 01/PCTN, 02/PCTN, 03/PCTN (trong đó,

Phòng Nội vụ báo cáo thêm Biểu số liệu 04/PCTN, 05/PCTN).

- Báo cáo định kỳ hằng tháng, Quý II, Quý III và Quý IV: Báo cáo theo các

Biểu số liệu 01/PCTN, 02/PCTN, 03/PCTN.

2. Đề nghị các cơ quan: Công an huyện, Viện Kiểm sát nhân dân huyện, Tòa

án nhân dân huyện, Chi cục thi hành án dân sự tỉnh, Kho bạc Nhà nước huyện định

kỳ quý I, 6 tháng, 9 tháng và hằng năm báo cáo các nội dung về công tác phòng,

chống tham nhũng để phục vụ quản lý, như sau:

- Kho bạc Nhà nước huyện: Báo cáo Tình hình thực hiện thanh toán không

dùng tiền mặt; Số liệu về trả lương qua tài khoản đối với đối tượng hưởng lương từ

ngân sách nhà nước trên địa bàn toàn huyện.

- Công an huyện: Thống kê danh sách các vụ án tham nhũng được phát hiện,

điều tra, khởi tố trong kỳ theo Biểu số 06/PCTN.

- Viện Kiểm sát nhân dân huyện: Thống kê các vụ án tham nhũng được truy

tố trong kỳ theo Biểu số 07/PCTN.

- Tòa án nhân dân huyện: Thống kê các vụ án tham nhũng được đưa ra xét

xử trong kỳ theo Biểu số 08/PCTN.

- Chi cục Thi hành án dân sự huyện: Thống kê tình hình thi hành án đối với

 2

các vụ án tham nhũng trên địa bàn huyện theo Biểu số 09/PCTN

4. Thời kỳ lấy số liệu và thời hạn gửi báo cáo:

- Báo cáo hằng tháng: từ ngày 10 của tháng trước đến ngày 10 của tháng báo

cáo; gửi trước ngày 14 hằng tháng.

- Báo cáo hằng quý:

+ Báo cáo Quý I: từ ngày 10 của tháng 12 năm trước đến ngày 10 tháng 3

của năm báo cáo; gửi trước ngày 14 tháng 3 hằng năm.

+ Báo cáo Quý II, Quý III, Quý IV: từ ngày 10 của tháng cuối quý trước đến

ngày 10 của tháng cuối quý báo cáo; gửi trước ngày 14 của tháng cuối quý của

năm báo cáo.

- Báo cáo 6 tháng: từ ngày 10 của tháng 12 năm trước đến ngày 10 tháng 6

của năm báo cáo; gửi trước ngày 14 tháng 6 hằng năm.

- Báo cáo 9 tháng: từ ngày 10 của tháng 12 năm trước đến ngày 10 tháng 9

của năm báo cáo; gửi trước ngày 14 tháng 9 hằng năm.

- Báo cáo hằng năm: từ ngày 10 tháng 12 năm trước đến ngày 10 tháng 12

của năm báo cáo; gửi trước ngày 14 tháng 12 hằng năm.

5. Các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi đầy đủ các báo cáo, biểu mẫu và

đúng thời gian quy định về Ủy ban nhân dân huyện (qua Thanh tra huyện). Đồng

thời gửi kèm file word đối với báo cáo và file excel đối với các biểu mẫu để thuận

tiện trong công tác tổng hợp (đối với các đơn vị không sử dụng Hệ thống quản lý

văn bản ioffice, gửi qua hộp thư điện tử công vụ ttra.ngochoi@kontum.gov.vn).

6. Giao Thanh tra huyện hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực

hiện văn bản này. Định kỳ hoặc đột xuất, tổng hợp báo cáo của các cơ quan, đơn

vị, địa phương để tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thanh tra tỉnh,

Huyện ủy đúng quy định.

7. Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có vướng mắc, kịp thời

phản ánh bằng văn bản về Thanh tra huyện để được hướng dẫn triển khai thực hiện

đảm bảo theo đúng các quy định; vượt thẩm quyền, tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân

dân huyện xem xét, chỉ đạo.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/b);

- CVP, các PCVP (t/h);

- Trang Thông tin điện tử huyện (đ/tin);

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-08-09T10:51:44+0700

		2022-08-09T13:50:31+0700

		2022-08-09T13:50:31+0700

		2022-08-09T13:50:31+0700

		2022-08-09T13:50:31+0700